KoPWTfJ t (ifi o r t p f ) 'И1ВЯНИИЭ
N9 35S-D/25

C«T 02.04.2025
I 4 3 I 0 1 1/2025-5653(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

Об установлении
квалификационных категорий

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 № 196, и на основании решения аттестационной комиссии Комитета
но образованию от 26.03.2025:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 26.03.2025 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, в соответствии со списком согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 26.03.2025 педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Санкт-Петербурга, в соответствии со списком согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета но образованию Розова П.С.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловекая

000741563147

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от № J S S ' t

СПИСОК
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена высшая квалификационная категория

с 26.03.2025

Адмиралтейский район
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1 Авакян
Карен Рубенович

педагог дополнительного образования ТБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

2 Андрухович
Юлия Владимировна

учитель-дефектолог ГБОУ школы № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского района

3 Белашова
Светлана Константиновна

воспитатель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

4 Бирюкова
Татьяна Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 118 Адмиралтейского района

5 Боброва
Ирина Владимировна

педагог дополнительного образования ТБУ ДО ДТ
«У Вознесенского моста» Адмиралтейского района

6 Булатова
Татьяна Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 266 Адмиралтейского района

7 Васильева
Нина Феликсовна

учитель ГБОУ СОШ № 255 Адмиралтейского района

8 Велюго
Ирина Эмировна

методист ТБУ ИМЦ Адмиралтейского района

9 Г айкалова
Екатерина Т еннадьевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ школы № 522 Адмиралтейского района

10 Г алицина
Этери Георгиевна

методист ГБОУ школы № 231 Адмиралтейского
района

11 Дятленко
Яна Игоревна

учитель ГБОУ СОШ № 241 Адмиралтейского района

12 Еремеева
Елена Эдуардовна

учитель ГБОУ СОШ № 564 Адмиралтейского района

13 Клур
Ольга Игоревна

тьютор ГБОУ СОШ № 232 Адмиралтейского района

14 Комиссарова
Оксана Борисовна

учитель ГБОУ СОШ № 263 Адмиралтейского района

15 Кораблева
Ирина Васильевна

воспитатель ГБДОУ № 130 Адмиралтейского района

16 Кучерова
Ирина Александровна

учитель ГБОУ гимназии № 278 имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

17 Лученкова
Светлана Валентиновна

методист ГБУ ИМЦ Адмиралтейского района

18 Максименко
Ксения Николаевна

педагог-психолог ГБОУ школы № 231
Адмиралтейского района

19 Матвеева
Наталья Владимировна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

189 Тищенко
Ирина Вадимовна

учитель ГБОУ СОШ № 138 Калининского района

190 Уваров
Алексей Сергеевич

учитель ГБОУ СОШ № 111 Калининского района

191 Фомичева
Юлия Валерьевна

недагог-психолог ГБДОУ № 38 Калининского района

192 Халецкая
Ольга Евгеньевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ лицея № 126 Калининского района

193 Харламова
Ольга Гераеимовна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 6
Калининского района

194 Чаркина
Светлана Юрьевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 86
Калининского района

195 Чернякова
Татьяна Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 36 Калининского района

196 Штырева
Ольга Владимировна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 26
Калининского района

197 Шунякова
Мария Вячеславовна

воспитатель ГБДОУ № 67 Калининского района

198 Яковлева
Ольга Васильевна

воспитатель ГБДОУ № 51 Калининского района

Кировский район
№ н/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
199 Афанасьева

Ольга Андреевна
учитель ГБОУ СОШ № 264 Кировского района

200 Власенко
Ольга Витальевна

учитель ГБОУ ЦО № 162 Кировского района

201 Власенко
Ольга Витальевна

социальный педагог ГБОУ ЦО № 162 Кировского
района

202 Володина
Анна Викторовна

учитель ГБОУ Лицея № 244 Кировского района

203 Вторушина
Глена Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 1 Кировского района

204 Галеев
Виктор Рамильевич

педагог-организатор ГБУ ДО ДДЮГ Кировского
района

205 Галеев
Виктор Рамильевич

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ДДЮГ Кировского района

206 Дмитриев
Роман Борисович

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

207 Дударева
Марьяна Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 31 Кировского района

208 Дукул
Светлана Васильевна

учитель ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

209 Земляная
Наталья Владимировна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 264 Кировского района

210 Зубцова
Юлия Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 15 Кировского района

211 Игнатьева
Глена Евгеньевна

воспитатель ГБДОУ № 31 Кировского района

10

212 Казакова
Ирина Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 15 Кировского района

213 Канитонова
Ольга Александровна

воспитатель ТБДОУ № 33 Кировского района

214 Канлинская
Наталия Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 13 Кировского района

215 Киян
Светлана Алексеевна

педагог-организатор ТБОУ СОШ № 539 Кировского
района

216 Котенкова
Оксана Александровна

воспитатель ГБДОУ № 20 Кировского района

217 Краева
Наталья Анатольевна

учитель-логопед ТБОУ СОШ № 506 Кировского
района

218 Красикова
Ольга Николаевна

педагог-психолог ТБОУ СОШ № 277 Кировского
района

219 Кремнева
Людмила Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 48 Кировского района

220 Маринина
Наталья Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 19 Кировского района

221 Панова
Ольга Леонидовна

воспитатель ГБДОУ № 41 Кировского района

222 Пахомова
Екатерина Дмитриевна

учитель ТБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского
района

223 Пушкина
Татьяна Олеговна

воспитатель ГБДОУ № 52 Кировского района

224 Самсоник
Анна Павловна

учитель ТБОУ школы № 565 Кировского района

225 Сапегина
Дина Сергеевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 19 Кировского
района

226 Светланов
Константин Александрович

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ЦДЮГГ Кировского района

227 Сычева
Мария Евгеньевна

учитель ГБОУ школы № 565 Кировского района

228 Филиииова
Татьяна Ивановна

учитель ГБОУ лицея № 387 имени П.В.Белоусова
Кировского района

229 Храмова
Ирина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 31 Кировского района

230 Черняева
Галина Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 31 Кировского района

231 Шишнева
Анна Павловна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 388 Кировского района

232 Шуваева
Ирина Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 18 Кировского района

233 Яковлева
Елена Владимировна

учитель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

Колпинский район
№ п/н Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
234 Аранович

Виктория Вадимовна
учитель ГБОУ школы-интерната № 10 Колпинского
района

Приложение № 2
к распоряжени!^Комитета по образованию
от Q ^ . O I . a l O o l ^  № -

СПИСОК
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена первая квалификационная категория

с 26.03.2025

Адмиралтейский район
№ н/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
1 Антонова

Людмила Васильевна
воспитатель ГБДОУ № 4 Адмиралтейского района

2 Ахмедова
Сусанна Саявуш кызы

воспитатель ГБДОУ № 41 Адмиралтейского района

3 Беляева
Елизавета Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 8 Адмиралтейского района

4 Г нездилова
Виктория Ивановна

методист ГБДОУ № 39 Адмиралтейского района

5 Камалян
Ирина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 135 Адмиралтейского района

6 Клейн
Родика Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 60 Адмиралтейского района

7 Кольцова
Наталья Владиславовна

воспитатель ГБДОУ ЦРР № 114 Адмиралтейского
района

8 Конгнина
Ирина Альбертовна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДГ
«Измайловский» Адмиралтейского района

9 Лабудина
Елена Владимировна

методист ГБОУ школы № 5 Адмиралтейского района

10 Ляхман
Светлана Валериевна

воспитатель ГБДОУ № 11 Адмиралтейского района

11 Молчанова
Юлия Александровна

воспитатель ГБДОУ № 109 Адмиралтейского района

12 Надяшева
Данара Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 145 Адмиралтейского района

13 Нарикова
Елена Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 159 Адмиралтейского района

14 Никитина
Татьяна Валерьевна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДГ
«У Вознесенского моста» Адмиралтейского района

15 Нужная
Марина Андреевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 234 Адмиралтейского
района

16 Нерова
Ада Александровна

тьютор ГБОУ школы № 522 Адмиралтейского района

17 Петров
Иван Евгеньевич

педагог-психолог ГБДОУ № 5 Адмиралтейского
района

18 Ностоногова
Наталья Львовна

воспитатель ГБОУ школы № 616 «Центр «Динамика»
Адмиралтейского района

19 Рассказова
Екатерина Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 260 Адмиралтейского района

139 Попова
Светлана Владимировна

учитель ТБОУ СОШ № 79 Калининского района

140 Пшеничников
Алексей Александрович

учитель ГБОУ СОШ № 149 Калининского района

141 Пшеняк
Андрей Борисович

учитель ТБОУ СОШ № 158 Калининского района

142 Резанова
Светлана Вячеславовна

учитель ГБОУ СОШ № 145 Калининского района

143 Репьева
Наталья Петровна

воспитатель ГБДОУ № 14 Калининского района

144 Рогачева
Анастасия Андреевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 96 Калининского района

145 Смотрова
Анастасия Андреевна

учитель ГБОУ СОШ № 692 Калининского района

146 Сулимова
Юлия Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 87 Калининского района

147 Удаева
Диана Магомедовна

воспитатель ГБДОУ № 58 Калининского района

148 Уткина
Ольга Александровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 145 Калининского района

149 Халилуллаев
Артур Эльдарович

учитель ГБОУ гимназии № 148 имени Сервантеса
Калининского района

150 Хирьянова
Мария Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 68 Калининского района

151 Чегодаева
Надежда Александровна

учитель ГБОУ гимназии № 63 Калининского района

152 Чивилёва
Галина Фёдоровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 145 Калининского района

153 Шабалина
Татьяна Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 38 Калининского района

154 Штогрина
Анна Игоревна

учитель ГБОУ СОШ № 149 Калининского района

155 Яновский
Владимир Юрьевич

учитель ГБОУ СОШ № 619 Калининского района

156 Яремчук
Татьяна Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 62 Калининского района

157 Ященко
Анна Борисовна

воспитатель ГБОУ школы № 46 Калининского района
«Центр РиМ»

Кировский район
№ н/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
158 Абузгалиева

Дина Муратовна
педагог-организатор ГБУ ДО ЦДЮГГ Кировского
района

159 Артюшевская
Ирина Валентиновна

учитель ГБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского
района

160 Астанская
Ирина Владимировна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

161 Багно
Ольга Николаевна

учитель-логонед ГБДОУ № 27 Кировского района

162 Баландина
Анна Евгеньевна

учитель ГБОУ СОШ № 264 Кировского района

163 Белошапкина
Маргарита Васильевна

воспитатель ГБДОУ № 21 Кировского района

164 Гамалей
Ирина Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 392 Кировского района

165 Г Лактионова
Екатерина Анатольевна

методист ГБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского
района

166 Глебова
Людмила Ивановна

учитель ГБОУ СОШ № 274 Кировского района

167 Г рибанова
Владислава Федоровна

учитель ГБОУ СОШ № 551 Кировского района

168 Дьяконова
Яна Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

169 Загоскина
Маргарита Валентиновна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 29
Кировского района

170 Иванова
Светлана Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

171 Исаева
Татьяна Анатольевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 223 Кировского района

172 Каргулева
Елена Николаевна

учитель ГБОУ лицея № 387 имени Н.В.Белоусова
Кировского района

173 Кикиморина
Татьяна Валерьевна

воспитатель ГБОУ Гимназии № 261 Кировского
района

174 Кирик
Людмила Николаевна

учитель ГБОУ Гимназии № 248 Кировского района

175 Ключанская
Кристина Игоревна

воспитатель ГБДОУ № 11 Кировского района

176 Ковалева
Виктория Сергеевна

учитель-логопед ГБДОУ № 18 Кировского района

177 Кордий
Юлия Игоревна

учитель-логопед ГБДОУ № 18 Кировского района

178 Котина
Ольга Артемьевна

учитель ГБОУ СОШ № 221 Кировского района

179 Крочак
Екатерина Витальевна

учитель ГБОУ лицея № 389 «ЦЭО» Кировского
района

180 Крыченкова
Ирина Александровна

воспитатель ГБДОУ № 47 Кировского района

181 Лаврова
Ольга Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 51 Кировского района

182 Малихова
Жанна Владимировна

учитель ГБОУ Гимназии № 248 Кировского района

183 Мамина
Екатерина Андреевна

педагог-организатор ГБУ ДО ЦДЮТТ Кировского
района

184 Муркина
Вера Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

185 Нефёдова
Дарья Михайловна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 11 Кировского
района

186 Никифорова
Наталья Тимофеевна

учитель ГБОУ школы № 480 Кировского района

187 Оношко
Ольга Сергеевна

педагог-организатор ГБУ ДО ЦДЮТТ Кировского
района

188 Орлова
Мария Анатольевна

учитель ЕБОУ СОШ № 386 Кировского района

189 Палей
Оксана Александровна

учитель-логопед ЕБДОУ № 362 Кировского района

190 Петрова
Екатерина Алексеевна

воспитатель ЕБДОУ № 21 Кировского района

191 Ребезова
Анна Михайловна

учитель ЕБОУ СОШ № 504 Кировского района

192 Рзайева
Егана Махир-Гызы

воспитатель ГБДОУ № 11 Кировского района

193 Рябцева
Анна Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 12 Кировского района

194 Сакулина
Наталья Александровна

педагог-психолог ГБДОУ № 18 Кировского района

195 Соколов
Евгений Дмитриевич

учитель ГБОУ СОШ № 493 Кировского района

196 Соколова
Ольга Александровна

воспитатель ГБДОУ № 7 Кировского района

197 Федорова
Елена Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 282 Кировского района

198 Филиниов
Владимир Михайлович

учитель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

199 Фролова
Полина Игоревна

воспитатель ГБДОУ № 47 Кировского района

200 Фураева
Дарья Дмитриевна

учитель ГБОУ Лицея № 244 Кировского района

201 Хромова
Елена Владимировна

воспитатель ГБОУ школы-интерната № 2 Кировского
района

202 Чурсина
Светлана Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

Колпинский район
№ п/п Фамилия, имя, отчество

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
203 Александрова

Серафима Сергеевна
учитель ГБОУ СОШ № 588 Колпинского района

204 Антонова
Татьяна Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 420 Колпинского района

205 Белковская
Марина Галактионовна

учитель-логонед ГБДОУ № 6 Колпинского района

206 Благова
Анастасия Сергеевна

педагог-организатор ГБОУ СОШ № 589 Колпинского
района

207 Бусыгина
Оксана Владимировна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 6
Колпинского района

208 Бяхова
Елена Анатольевна

воспитатель ГБДОУ № 35 Колпинского района

209 Васильев
Иван Владимирович

учитель ГБОУ СОШ № 451 Колпинского района